
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
            

Рішення 
 

«Про встановлення форм розрахунків тарифів на теплову енергію,  

її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків 

тарифів на комунальні послуги» 

   

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про житлово-комунальні послуги», постанови Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до 

формування тарифів на житлово-комунальні послуги», наказу Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України від 12.09.2018 № 239 «Про затвердження Порядку розгляду органами 

місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення», Регламенту Київської 

обласної ради VII скликання, з метою визначення єдиного підходу до розгляду 

органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення підприємствами, що 

перебувають у спільній власності територіальних громад, представництво 

інтересів яких здійснює Київська обласна рада, а також суб'єктами 

господарювання, що здійснюють управління (експлуатацію) цілісними 

майновими комплексами таких підприємств, враховуючи висновки і 

рекомендації постійної комісії Київської обласної ради з питань управління 

комунальною власністю, приватизації, житлово-комунального господарства та 

впровадження енергозберігаючих технологій Київська обласна рада вирішила: 

1. Встановити форми розрахунків тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, що подаються для їх встановлення Київською обласною 

радою, згідно з додатками № 1–32. 

2. Суб’єктам господарювання під час подачі до Київської обласної ради 

розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги та підтвердних 

матеріалів і документів, що використовувалися під час проведення таких 

розрахунків, дотримуватись Наказу Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України від 12.09.2018 року 

№239 «Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого 

 

 



2 

 

самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні 

послуги, поданих для їх встановлення» та цим рішенням. 

3. Встановити, що розрахунки тарифів здійснюються суб’єктами 

господарювання відповідно до вимог Порядку формування тарифів на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 

централізованого опалення і постачання гарячої води та Порядку формування 

тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про 

забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги». 

4. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

5. Виконавчому апарату Київської обласної ради оприлюднити рішення на 

офіційному веб-сайті Київської обласної ради. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти постійну комісію 

Київської обласної ради з питань управління комунальною власністю, 

приватизації, житлово-комунального господарства та впровадження 

енергозберігаючих технологій та заступника голови Київської обласної ради 

Добрянського Я.В.  

 

 

Виконуюча обов’язки голови    Тетяна СЕМЕНОВА 
 

 

м. Київ 

15 жовтня 2020 року 

№ 917-36-VII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


